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Solicitação de Esclarecimentos   

Edital: 059/2021 Órgão
promotor: Prefeitura Municipal de Sabará

Nome: Demétrius Gil E-mail: licitacao@sabara.mg.gov.br

Solicitações
Pergunta 1:
18/06/2021 16:30:38

 Prezada comissão de Licitação, Boa tarde! Solicitamos que nos seja enviado o contato do responsável pelo gerador, para
que possamos tirar algumas duvidas.

Resposta:
21/06/2021 08:49:20

 Exm. interessado, o contato do setor técnico responsável se encontra disponível no Edital de Licitação, mas frisamos que
todos os pedidos de esclarecimentos terão de ser feitos pelo sistema BBMNET.

Pergunta 2:
18/06/2021 16:33:36

 serão manutenções mensais, com vigência de 12 meses?

Resposta:
21/06/2021 08:49:20

 Exm. interessado, conforme resposta do setor técnico - Tais questionamentos trata-se de manutenções mensais,
totalizando 12 no ano de contrato com o prestador de serviço contratado.

Pergunta 3:
21/06/2021 14:23:57

 Boa tarde, Peço orientação por gentileza: Na plataforma BBMnet vou colocar o preço da minha proposta com o valor mensal
ou valor anual?

Resposta:
22/06/2021 13:47:46

 Exm. interessado, sua proposta será no valor anual, ou seja (01) um serviço que corresponde a (12) doze meses.

Pergunta 4:
21/06/2021 17:11:21

 

No edital diz: Obs 2.O item 1, "Fornecimento de Insumos, Materiais e Peças para manutenções em Grupos Motores
Geradores", não será utilizado para fins de concorrência do certame. O item foi estimado pela Administração para permitir o
pagamento dos insumos, materiais e peças necessários à manutenção dos equipamentos. mas no objeto diz: Contratação
de empresa para prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) equipamentos do tipo
Grupo Motor Gerador de 350 KVA, incluindo o fornecimento de todos os insumos, materiais, peças, componentes e
acessórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. as peças estão
ou não inclusas no edital?

Resposta:
22/06/2021 13:47:46

 Exm. interessado, conforme resposta do setor técnico - Conforme descrito em edital a manutenção preventiva e corretiva
com peças caberá a vencedora deste certame prestar o serviço.
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